№ 5-565/17/2022
                                                                                           УИД 16MS0078-01-2022-001982-45
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           06 июля 2022 года                                                       город Набережные Челны РТ

Мировой судья судебного участка № 17 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан                                                                          Набиев И.И.,

рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Хадиева Д.К., «данные изъяты», в прошлом к административной ответственности не привлекавшегося,
УСТАНОВИЛ:

          01.04.2022 в 00.01 часов ИФНС России по г.Набережные Челны РТ, выявлено непредставление в установленный налоговым законодательством срок упрощенной бухгалтерской отчетности за 2021 г., ООО «Х» директором которого является Хадиев Д.К., расположенного по адресу: «данные изъяты»,  не представило в ИФНС г. Набережные Челны РТ, установленный налоговым законодательством срок –до 31.03.2022, упрощенную бухгалтерскую отчетность за 2021 год..

Хадиев Д.К. в судебное заседание для рассмотрения дела об административном правонарушении не явился, был извещен судебной повесткой по почте, в связи с чем, суд считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие..
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

В силу требований п.7 ст.32 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях, некоммерческие организации обязаны информировать уполномоченный орган об изменении сведений, указанных в пункте 1 статьи 5 Федерального закона "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", за исключением сведений о полученных лицензиях, в течение трех дней со дня наступления таких изменений и представлять соответствующие документы для принятия решения об их направлении в регистрирующий орган. Решение о направлении соответствующих документов в регистрирующий орган принимается в том же порядке и в те же сроки, что и решение о государственной регистрации. При этом перечень и формы документов, которые необходимы для внесения таких изменений, определяются уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.

В соответствии с п.1 ст.5 Федерального закона от 08.08.2001, №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в едином государственном реестре юридических лиц содержаться сведения о физическом лице, имеющем право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Вина Хадиева Д.К. в совершении административного правонарушения подтверждается собранными по делу материалами.

Таким образом, Хадиев Д.К. совершил административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - как несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), муниципальный контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Оценив изложенное в совокупности, считаю необходимым назначить Хадиеву Д.К., наказание в минимально возможных пределах санкции статьи 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

признать Хадиева Д.К., виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан.
Мировой судья: подпись.              Копия верна.

Мировой судья                                                                                          И.И.Набиев